
2025.9.22発行
社会福祉法人杏和会

やまびこ学園

年末年始に向けて、ご多忙のところ皆様におかれましてはいかがお過ごしで
しょうか。今年の冬は暖冬と言われていますが、インフルエンザが猛威を奮っ
ており、年の瀬に向けての帰省や観光などで人の往来も増えるので、依然警戒
が必要です。やまびこ学園においても十分感染対策を講じながら、利用者の皆
さんへ活動を提供しているので、その様子をご覧ください。

小倉南特別支援学校

園長
金海 武志

http://yamabiko-g.or.jp/

毎年10月に行っている個別支援計画のモニタリング
については、10月7日～31日（土日祝、月曜日除く）
の日程で行う予定です。保護者、後見人の皆様におか
れまして、日程をご確認の上お越しください。

YAMABIKO
やまびこだより第113号

ｍｄ

バスドライブで田川の
三井寺に出かけました！

残暑も少しずつ和らいできていますが、いかがお過ごしでしょうか。これ
からの季節は行楽シーズン♪各地の観光地に出かける人も多いでしょう。し
かし、新型コロナウイルスやインフルエンザなどの感染症も以前市中では流
行傾向にあるので注意が必要です。そんな中でも、感染対策を講じながら活
動を行っているので、その様子をご覧ください。

小倉総合特別支援学校

今回の出展作品です♪

参考：全国健康保険協会HP

引用：政府広報オンライン

重症心身障害療育学会学術集会

９月 の
行 事 食

～ メニュー ～
・きのこご飯・鮭南蛮・赤出汁
・鶏とさつま芋の旨煮
・月見ぜんざい・ミルクティーと
なっています。秋を意識した食材
を揃えており、美味しそうに召し
上がっていました♪

一口大

ミンチ食

ミキサー食

粗刻み食

秋が過ぎれば、すぐに寒い冬がやってきます。
担当者が順次ご連絡しますので、少し早いです
が衣類の準備をお願いします！

令和7年7月1日をもって園長に就任する

こととなりました。何卒ご指導ご鞭撻のほど
賜りますようお願い申し上げます。まずは略
式ながら書面をもってご挨拶申し上げます。

10月2日・3日「第36回重症心身障
害療育学会学術集会」が埼玉県で開催
されます。全国で同じ療養介護を行う
事業所が集い、日々の看護・支援の成
果を発表する貴重な機会となっていま
す。やまびこ学園として、身体拘束撤
廃の取り組みの事例報告のため、発表
の練習など準備を進めています。


	スライド 1: 　  ｍｄ

